Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1857

XXIV. Die Markgrafen Otto, Albert und Otto bestätigen den Verkauf des Bederechtes an die Einsassen der Stadt und des Landes Salzwedel und versprechen, die Urbedehebung nicht zu veräußern, am 3. März ...

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54909](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54909)

defunctis, tertia feria de sancto Jacobo, in cujus honorem altare hoc est dedicatum, quarta feria similiter missam pro defunctis, quinta feria missam de sancta Katharina, sexta feria de sancta cruce, sabbato missam de beata virgine celebrabit. Hanc autem missam scilicet de beata virgine non dicat, nisi prius dicta missa parochiani, vel saltem post offertorium, sicut parochiano videbitur expedire, in missa autem pro defunctis Johannis de Stoken fundatoris altaris et omnium benefactorum ipsius memoria fiat publice ad populum. Predictus etiam sacerdos Otbertus, ut decet bonos sacerdotes, debet officio divino in summis festis et in solennitatibus interesse, item si funus presens fuerit vel dies offertorii e venerit, ut videlicet nativitas domini, pascha domini, festum pentecostes, ascensio domini, solennitates beate virginis, dies alicujus apostoli, vel cujuscunque dies, quo solent homines sacrificare, antedictus sacerdos Otbertus et etiam sui successores suam missam differant celebrare ad placitum parochiani, Addito insuper, si parochiano necesse habuerit, Dominum Otbertum bono zelo vespere rogare poterit, ut sequenti die in sui adjutorium missam dicat. Oblationes, que ad altare predictum offeruntur, cedent parochiano. Verum, quod abesse cupimus, si predictus sacerdos Otbertus oblationes aliquas sustulerit, vel aliquos denarios pro missa votiva dicenda receperit, si probabiliter a parochiano vinci potest duobus vel tribus testibus fide dignis, ipso altaris beneficio est privandus et alteri nihilominus ydoneo porrigendum. Predicta constitutio perpetuo in omnibus successoribus est servanda. Hujus actionis testes sunt Dominus prepositus Bertoldus Saltwedelenfis, Dominus Arnoldus de Jagowe, Dominus Fredericus, prepositus de Dyrtorp, Dominus Johannes de Dolechowe, Viceprepositus in Saltwedele, Dominus Denecke, sacerdos in Cozcebu, et alii quam plures fide digni. Nomina autem consulum sunt hec: Henricus Milde, Henricus Westval, Arnoldus Stefow, Hermannus de Hydfaker, Tydeke Stefow, Johannes Custos, Bodo, Johannes Wineke, Johannes Witteballe, Rudolphus de Blutmingh. Ut autem hec rata, perpetua et inconcussa permaneant, sigillo Domini nostri Marchionis Alberti et sigilli nostri munimine et sigillorum Domini Bertoldi, prepositi Saltwedelenfis, Domini Arnoldi de Jagowe presens scriptum dignum duximus roborandum. Acta sunt hec Anno incarnationis Domini M^o. CC^o. LXXXI^o., III. ydus Octobris.